1

证券代码：688008          证券简称：澜起科技        公告编号：2020-039

澜起科技股份有限公司

关于持股 5%以上股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 本次权益变动不属于增持或者减持，不触及要约收购；

 公司无实际控制人，本次权益变动主要因股东表决权委托到期终止，本次权

益变动不会导致公司无实际控制人状态发生变化，不会影响公司的治理结构

和持续经营；

 本次权益变动后，嘉兴宏越及其关联方所持股份数未发生变动，但可控制公

司股票的表决权由 10.91%降至 6.99%。

澜起科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 12 月 30 日收到股东嘉

兴宏越投资合伙企业（有限合伙）、嘉兴莫奈股权投资合伙企业（有限合伙）、

Xinyun Capital Fund, L.P.、Xinyun Capital Fund III, L.P.（以上四名股东以下简称“嘉

兴宏越及其关联方”）及 Xinyun Capital Fund I, L.P.（以下简称“Xinyun I”）分别发

来的《关于拥有权益的股份发生变动的通知函》（以下简称“《通知函》”），

现将权益变动情况公告如下：

一、本次权益变动基本情况

1、股东基本情况

(1) 嘉兴宏越投资合伙企业（有限合伙）

企业名称 嘉兴宏越投资合伙企业（有限合伙）

企业类型 有限合伙企业

成立时间 2015 年 11 月 17 日

统一社会信用代码 91330402MA28A2DL2A

执行事务合伙人 嘉兴宏鼎投资管理合伙企业（有限合伙）（委派代表：韩丹）

主营业务 实业投资、投资管理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

2

展经营活动）

注册地 浙江省嘉兴市南湖区南江路 1856 号基金小镇 2 号楼 101 室-70

(2) 嘉兴莫奈股权投资合伙企业（有限合伙）

企业名称 嘉兴莫奈股权投资合伙企业（有限合伙）

企业类型 有限合伙企业

成立时间 2018 年 4 月 17 日

统一社会信用代码 91330402MA2B9X3B91

执行事务合伙人 宁波梅山保税港区宏燚投资管理有限公司（委派代表：韩丹）

主营业务
股权投资及相关咨询服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

注册地址 浙江省嘉兴市南湖区南江路 1856 号基金小镇 1 号楼 120 室-26

(3) Xinyun Capital Fund, L.P.

企业名称 Xinyun Capital Fund, L.P.

企业类型 可豁免有限合伙企业

成立时间 2014 年 12 月 19 日

公司注册编号 80503

普通合伙人 Xinyun Capital Management,Ltd.

主营业务 投资

注册地址 P O Box, 309 Ugland House, Grand Cayman KY1-1104, Cayman Islands

(4) Xinyun Capital Fund Ⅲ, L.P.

企业名称 Xinyun Capital Fund III, L.P.

企业类型 可豁免有限合伙企业

成立时间 2015 年 9 月 30 日

公司注册编号 83426

普通合伙人 Xinyun Capital Management III,Ltd.

主营业务 投资

注册地址 P O Box, 309 Ugland House, Grand Cayman KY1-1104, Cayman Islands

3

(5) Xinyun Capital Fund I, L.P.

企业名称 Xinyun Capital Fund I, L.P.

企业类型 可豁免有限合伙企业

成立时间 2016 年 7 月 29 日

公司注册编号 86620

普通合伙人 Yunfeng Moon Co-Invest GP, Ltd

主营业务 投资

注册地址
Walkers Corporate Limited, Cayman Corporate Centre, 27 Hospital Road,

George Town, Grand Cayman KY1-9008, Cayman Islands

2、本次权益变动的基本情况

嘉兴宏越及其关联方所持公司股票的表决权受同一主体控制，合计持有公司

6.99%的股份。Xinyun I持有公司 3.92%的股份，其于 2017年 12月 28日签署Proxy

Letter (以下简称“委托协议”)，将持有公司股权的表决权委托给 Xinyun Capital

Fund, L.P.的普通合伙人 Xinyun Capital Management, Ltd.（以下简称“Xinyun

Capital Management”）行使。因此，嘉兴宏越及其关联方实际控制 Xinyun I 所持

公司 3.92%的股票表决权，总计可控制公司股票表决权的比例为 10.91%。

 根据委托协议的约定，Xinyun I 委托 Xinyun Capital Management 行使其作为

公司股东的表决权的委托期限于 2020 年 12 月 31 日届满。同时，根据《通知函》，

Xinyun I 也未与 Xinyun Capital Management 续签任何表决权委托协议，上述表决

权委托于 2020 年 12 月 31 日到期终止，嘉兴宏越及其关联方与 Xinyun I 亦不存

在任何其他关联关系，因此导致本次权益变动。

3、本次权益变动前后，相关股东拥有上市公司权益的情况

本次权益变动前，嘉兴宏越及其关联方合计持有公司股份的比例为 6.99%，

实际可控制公司股票表决权的比例为 10.91%。本次权益变动后，相关股东各自

所持股份数未发生变动，但嘉兴宏越及其关联方可控制公司股票表决权的比例由

10.91%降至 6.99%，Xinyun I 将单独行使其所持有公司 3.92%的股票表决权。具

体情况如下：

4

股东名称
股份性

质

本次变动前持股情况 本次变动后持股情况

持股数量

（股）

持股比

例（%）

可控制公司

股票表决权

的比例（%）

持股数量

（股）

持股比

例（%）

可控制公司

股票表决权

的比例（%）

嘉兴宏越

及其关联

方

限售流

通股
79,016,200 6.99 10.91 79,016,200 6.99 6.99

Xinyun I
限售流

通股
44,247,750 3.92 0 44,247,750 3.92 3.92

二、所涉及后续事项

1、本次权益变动不属于增持或者减持，不涉及资金来源，不触及要约收购。

2、公司无实际控制人，本次权益变动主要因股东表决权委托到期终止，本

次权益变动不会导致公司无实际控制人状态发生变化，不会影响公司的治理结构

和持续经营。

 3、根据《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》和《公开

发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 15 号——权益变动报告书》等法律、

法规及规范性文件，本次权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书。

特此公告。

澜起科技股份有限公司

董 事 会

2020 年 12 月 31 日